
公財盛文河公号外 

                               令和 4年 4月 7日 

報道機関各位 

 

                     公益財団法人 盛岡市文化振興事業団 

                    河南公民館 館長 阿部 克視 

 

令和 4年度河南公民館事業の周知依頼について 

 日頃、当事業団の事業運営につきましては、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当事業団では下記のとおり事業を実施いたします。 

つきましては、広く市民の皆様にお知らせいただきたく、貴報道機関を通じての周知、取

材方、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

＜実施事業＞  「もりげきサロン 4月、5 月」「シニア向けスマホ講座」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 盛岡市文化振興事業団 
盛岡市河南公民館 大志田千鶴子 

〒020-0873 盛岡市松尾町 3-1 

Tel 019-622-2258／Fax 019-622-1910 

E-mail oshida@mfca.jp 



 

 

 盛岡劇場・河南公民館の一室で、お話したり、本を読んだり、 

まったりとした時間を過ごしませんか？  
「お家じゃない所でちょっと息抜きの時間を過ごしたい。」 

「のんびりお話しする場所がほしい。」そんな時にぜひお立ち寄りください。 

毎週火曜日 10：00～16：00 

サロンルール 

・ みなさんが心地よく過ごせるように思いやりをもって。 

・ お茶やお弁当、お菓子の持込みは OK ですが、飛沫感染防止のため、飲食の際は会話

せず、前後にマスクをつけておしゃべりをお楽しみください。 

（ただしお酒の持込みは禁止、お酒を飲んだ方のご来館はお控えください。） 

・ 折り紙や本、編み物道具など時間を過ごすための道具はご自由にお持ちくださって

OKですが、館では保管できませんので都度お持ちください。 

・ 弁当ゴミ等は各自お持ち帰りください。 

・ サロンの開室場所、時間は変更する場合があります。 

・ 開室情報などについては広報もりおかや各公民館などに配架するチラシ、当館 HP に

記載しますのでご確認ください。 

・ 新型コロナ感染防止対策により、連絡先の記入にご協力ください。 

 

会場◆河南公民館 ３階 美術工芸室 

令和４年度河南公民館地域連携事業 

【問合せ】盛岡劇場・河南公民館 〒020-0873 盛岡市松尾町 3-1  ☎019-622-2258 

主催：盛岡市河南公民館（所管：盛岡市教育委員会）・(公財)盛岡市文化振興事業団  



令和４年度盛岡市河南公民館講座 

 

シニア向け 

５月１１日（水） 午後 1時 30分～3時 30分 

河南公民館・盛岡劇場 ミニホール（2階） 

２０名 

60歳以上で、これからスマート 

フォンを持ちたいと考えている方 

無料 

【内容】 ・スマートフォンの基本的な操作方法について 

・インターネット、災害対策アプリの利用方法について など 

【講師】 KDDI認定講師 

【申込み先】 往復はがきにて申込み 

往信ウラ面に ①講座名「スマホ講座」（略で可）、②郵便番号・住所、 

③氏名（ふりがな）、④電話番号、⑤年齢、⑥性別 を記入 

返信オモテ面に自分の「住所」、「氏名」を明記の上、下記宛先まで送付 

 ４月 26日（火）必着  

※一通で一人分のみ。応募者多数の場合、過去に同講座を受講していな 

い方が優先となります。 

＜宛先＞〒020-0873 盛岡市松尾町 3-1 河南公民館  

【問合せ先】 河南公民館・盛岡劇場 ☎622-2258 

【その他】 講座で使用するスマートフォンは、教材として一人一台（Android消毒 

済のもの）を貸出します。筆記用具をご持参ください。 

定員を超え

た場合は 

抽選となり

ます 

主催：（公財）盛岡市文化振興事業団 河南公民館   所管：盛岡市教育委員会 

 日時 

 会場 

 定員 

 参加費 

  初めての方向け 

ご参加の方に新型コロナウィルス 

感染症感染予防対策のお願い 

★マスクの着用 

★ご参加の際は館に用意している

消毒液にて手指の消毒 

★体調不良時は欠席 

スマホ講座 

 対象 

 
レッツ 

チャレンジ！ 


	00チラシ添書(市政記者クラブ宛)
	01もりげきサロンR4.4.5月
	02R4スマホチラシ

